



Vänsterpartiet kritiskt till ny regionbudget

Den borgerliga majoriteten pressar regionens ekonomi ytterligare genom att ännu en gång vägra höja skatten. Effekten blir absurda sparbetning inom sjukvården som kommer att försämra det ansträngda läget ytterligare och omöjliggöra majoritetens mål om en "livskvalitet i världsklass".

Sjukhusen, i synnerhet Skånes Universitetssjukhus, har under en längre tid dragits med stora underskott på grund av underfinansiering från den politiska majoritetens sida. Vänsterpartiet ser med stor oro på det faktum att ytterligare 300 miljoner nu ska sparas. Till denna summa skall läggas att de också kräver att alla prognostiserade underskott för 2011 skall bort, vilket är ytterligare 445 miljoner. Totalt kräver man alltså att sjukhusen skall spara 745 miljoner under nästa år. De effektiviseringar man talar om har länge visat sig vara trubbiga och inte leda till förväntade effekter.

– Vi får ännu färre händer i vården. Hälso- och sjukvården fortsätter att vara underfinansierad och sparbetningen på SUS ligger kvar. Det är bra att avgifterna för barn och unga tas bort vid besök på vårdcentralerna, men det bör gälla all sjukvård för barn och unga till och med nitton år. Ett sådant förslag kommer att finnas i vår egen budget för 2012. Säger Vilmer Andersen Vänsterpartiets gruppleddare i Regionen.

Med nya avgifter ska man få in mer pengar i kollektivtrafiksystemet, men avgifterna slår snett och orättvist menar Vilmer Andersen.

– Att "hålla skatten så lågt som det bara går" som det blev sagt på majoritetens presskonferens, innebär försämringar för gemene man. Satsa på riktiga förbättringar. Det är bättre att tåg och bussar kommer och går i tid än en app i mobilen som talar om för dig hur stor förseningen är.

Sju procents avgiftshöjning på kollektivtrafiken innebär exempelvis att pendlare från Malmö till Köpenhamn får en avgiftshöjning på 133 kronor per månad. Vänsterpartiet ser problem med avgifter, främst att de slår hårdast mot dem som har lägst inkomst. Vilmer Andersen kommenterar.

– I majoritetens budgetförslag för 2012 finns inga reella satsningar som leder till målet att fördubbla kollektivtrafiken fram till 2020. Prishöjningen på 7 % på biljettpriiset är kontraproduktivt. En solidarisk finansiering via skatten – som Vänsterpartiet föreslår – hade varit mycket bättre. Vårt mål är på sikt att all kollektivtrafik ska finansieras solidarisk via regionskatten.

I den borgerliga majoritetens budgetarbete har facken inte ens fått en möjlighet att delta. Det är en felbedömning att styra och kommendera arbetarkollektivet från toppen. Detta skapar naturligtvis ett missnöje hos personalen. Vänsterpartiet vill se ett mycket tydligare och närmare samarbete med fackföreningarna.